BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15/11/2022 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-BYT ngày 26/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý

Dược thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về

quản lý mỹ phẩm;

Theo đề nghị của Công ty TNHH dịch vụ và phát triển thương mại Hưng Phát

tại công văn số 02-2024/CV-HUNGPHAT đề ngày 19/6/2024 về việc thu hồi tự nguyện

số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 05 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Cục Quản

lý Dược cấp đối với sản phẩm mỹ phẩm theo Danh mục đính kèm Quyết định này.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty TNHH dịch vụ và phát triển thương mại Hưng Phát, địa chỉ: Số 45 ngõ

310 ngách 50 đường Nghi Tàm, Phường Yên Phụ, Quận Tây Hồ, Thành phố Hà Nội,

Việt Nam.

- Lý do thu hồi: Công ty đề nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH dịch vụ và phát triển thương mại Hưng Phát

và Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để b/c);

- Tổng cục Hải quan - Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (MH).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

  Tạ Mạnh Hùng

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
8/

07
/2

02
4

16
:0

3:
20

Phụ lục

DANH MỤC 05 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2024 của Cục Quản lý Dược)

STT

Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố

mỹ phẩm

Số tiếp nhận Phiếu

công bố mỹ phẩm

Tên nhà sản xuất  Địa chỉ  Ngày cấp

1

Manis White Body

Shampoo

171908/22/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI

CO., LTD.

35 Kumano-cho Seto-city, Aichi,

Japan 13/06/2022

2 Rosette Peeling Gel Moist

171909/22/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI

CO., LTD.

35 Kumano-cho Seto-city, Aichi,

Japan 13/06/2022

3 Skin Hello Kitty Peach

171913/22/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI

CO., LTD.

35 Kumano-cho Seto-city, Aichi,

Japan 13/06/2022

4

Instawhite Tone Up

Cream

174293/22/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI

CO., LTD.

35 Kumano-cho Seto-city, Aichi,

Japan 01/07/2022

5 Giovanie Himaray Scrub

174429/22/CBMP-

QLD

KUMANO YUSHI

CO., LTD.

35 Kumano-cho Seto-city, Aichi,

Japan 08/07/2022

syt_thanhhoa_vt_So Y
 te

 Thanh H
oa_08/07/2024 16:03:20

		2024-07-08T15:26:46+0700
	Tạ Mạnh Hùng
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:48:47+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:48:52+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:48:56+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:49:02+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:49:08+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:49:14+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:49:20+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:49:26+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!